2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления

Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Корнилово                                                      № 486                          от    13 ноября     2024 г.
	     О внесении изменений в постановление Администрации Корниловского сельского поселения от 13 октября 2023 года №351 «Об утверждении порядка принятия решения о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Корниловского сельского поселения»

В связи с вынесением протеста прокуратуры Томского района Томской области от 01 октября 2024 года №03/2-2024, для приведения нормативно-правовых актов поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Корниловского сельского поселения от 13 октября 2023 года №351 «Об утверждении порядка принятия решения о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Корниловского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения _____________________ В.В. Макаров
 Приложение к постановлению №486
от 13 ноября 2024 г.

1. В приложении №1 к постановлению от «13» октября 2023 года  №351 (далее - Порядок):
1) в пункте 2.1. Порядка:

а) подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
б) подпункт 2.1) признать утратившим силу;

в) подпункты 4) и 5) изложить в следующей редакции:

«4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;

г) дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:

«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»;
2) В пункте 4.5. Порядка абзац 16 изложить в следующей редакции:

«е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;».

2. Приложение №2 к постановлению от «13» октября 2023 года  №351 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к постановлению

Администрации Корниловского  сельского поселения
от «13» октября  № 351

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	1. Председатель Комиссии - Макаров Владимир Викторович – глава Корниловского сельского поселения.

	Заместитель председателя Комиссии – Панина Дарья Викторовна – управляющий делами Корниловского сельского поселения.

	Секретарь Комиссии – Моря Ольга Витальевна – ведущий бухгалтер.

	Члены комиссии:

	Рагузина Анастасия Альбертовна – специалист 1 категории администрации Корниловского сельского поселения;

	Жданов Сергей Владимирович  - депутат Совета Корниловского сельского поселения

5  экз. ответственный за выпуск Панина Д.В.

PAGE